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Deltagere: 

Jesper Hansen, direktør, Malerfirmaet Karl Hansens eftf. A/S 

Michael Bøeck, adm. direktør & partner, KASA Gruppen A/S 

Installatør Peter Listed, RØRSKOU EL ApS  

Lars Vinther, Chief Executive Officer, Mermaid Medical A/S 

Keld Østergaard Christensen, golfdirektør og formand for Egedal Erhverv 

Borgmester Vicky Holst Rasmussen 

Udvalgsformand Charlotte Haagendrup 

Udvalgsmedlem Morten Lyager 

Udvalgsmedlem Karsten Søndergaard 

By- og erhvervsdirektør Ellen Hvidt Thelle 

Afbud: 

Ole Blædel, Tømrer- og Snedkerfirma Ole Blædel 

 

Dagsorden: 

1. Velkomst og godkendelse af referat  

 

Borgmester Vicky Holst Rasmussen bød indledningsvist velkommen. Dagsorden blev godkendt, og 

der var ingen kommentarer til referatet fra mødet mandag den 12. juni 2023. 

  

2. Opfølgning fra sidste møde 

 

Næstformand i Egedal Erhvervsforum Keld Østergaard Christensen, opfordrede til at planlægge 

fremtidige møder sådan, at alle repræsentanter i erhvervsforum har mulighed for at deltage. 

Endvidere understregede næstformanden vigtigheden af, at der er bred opbakning fra 

erhvervsrepræsentanterne til arbejdet i Erhvervsforum. 

 

Formandskabet foreslog, i den forbindelse, at Egedal Erhvervsforum udvides med yderligere to 

erhvervsrepræsentanter, som udpeges af Egedal Erhverv. Det var der bred opbakning til blandt 

deltagerne i Erhvervsforum. 
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På grundlag af ovenstående, udarbejder administrationen et forslag til udvidelse af antallet af 

erhvervsrepræsentanter i Egedal Erhvervsforum. Dette skal godkendes politisk, i Egedal Kommunes 

Byråd. 

 

3. Udvikling af attraktive erhvervsområder for nuværende og nye virksomheder 

 

Erhvervsforum drøftede erhvervsudvikling og -områder i kommunen ud fra temaet "Fremtidens 

virksomheder og erhvervsområder i Egedal." Diskussionen omfattede generelle og lokale tendenser 

samt befolkningsstrukturen i Egedal med fokus på potentialet for lokale virksomheder. 

 

En baggrundsbeskrivelse af Egedals erhvervsområder var inden mødet sendt til Erhvervsforum. 

Materialet beskrev bl.a. erhvervsområderne ud fra brancher, sammensætning og 

udviklingsmuligheder. 

 

Under diskussionen pegede virksomhedsrepræsentanter i Erhvervsforum på en række råd til 

politikerne om erhvervsudviklingen, herunder: 

 

Mulighed for Vækst: Det er vigtigt at sikre, at både nye og eksisterende virksomheder har plads til 

at vokse inden for kommunens erhvervsområder. 

Infrastruktur: Dette udgør en afgørende del af virksomhedernes værdikæde. Det inkluderer let 

adgang til og fra områderne, bekvem adgang for medarbejdere, leverandører og kunder samt 

regelmæssig offentlig transport og trafiksikre veje. 

Digital Infrastruktur: Afgørende for effektiv kommunikation, automatisering, produktivitet samt 

virksomhedernes evne til innovation. 

Fortætningsmuligheder og øget bebyggelsesprocent: Dette kan åbne op for, at virksomheder har 

mulighed for at udvide deres aktiviteter i Egedal yderligere. 

 

Erhvervsforum dykkede ned i udviklingsmulighederne for Værebro, Kong Svends Park/Kildedal 

Bakke og Maglevad. Der blev fremhævet følgende erhvervsmæssige nøglepunkter, for hvert af de 

tre områder, på mødet. 

 

Værebro erhvervsområde: Erhvervsrepræsentanterne lægger vægt på, at området skal være klar 

til at tiltrække investeringer i forbindelse med motorvejsprojektet og samtidig sikre let 

tilgængelighed til og fra området. Med Frederikssundsmotorvejens opstart i 2026 forventes 

området at blive endnu mere attraktivt, især for tung industri samt transport- og 

logistikvirksomheder. 

Kong Svends Park: Interessen fra virksomheder og investorer i at udvikle og etablere sig i området 

vokser. Virksomhederne efterspørger en solid infrastruktur, og erhvervsrepræsentanterne 

anbefaler eksempelvis effektiv offentlig transport og gode tilkørselsforhold. 

Maglevad erhvervsområde: Området oplever interesse, især fra eksisterende virksomheder i 

vækst, der ønsker at udvide deres faciliteter. Den sydlige del af området er ligeledes attraktiv, bl.a. 

på grund af sin nærhed til stationen og Egedal by, hvilket tiltrækker interesse fra nye typer  
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virksomheder. Erhvervsrepræsentanterne fremhæver vigtigheden af, at den kommende lokalplan 

adresserer udfordringen med optimal trafikafvikling til og fra området. 

 

Endvidere var der interesse fra erhvervsrepræsentanternes side omkring den planlagte 

”Håndværkerbyen”, der bliver en del af Egedal By. 

Egedal Kommunes kommende kommuneplan i 2024/25 vil rette opmærksomheden mod 

udviklingen af erhvervsområderne med henblik på at styrke og forme kommunens fremtidige 

erhvervsliv. 

 

4. Fastlæggelse af møder for 2024 samt tema for næste møde  

 

Mødedatoerne for 2024 fastlægges i forlængelse af mødet.  

Temaet for det kommende møde er som tidligere aftalt: Lokale medarbejdere og sammenhæng 

mellem skole og erhvervsliv. Dette tema blev fastholdt. 

 

5. Nyt fra Egedal Kommune  

 

Administrationen orienterede om nyt fra Egedal Kommune: 

 

• Udbud af erhvervsgrunde i henholdsvis Værebro og ved Kong Svends Park. 

• Byrådet har vedtaget Klimaplan 2045. 

• Planstrategi 2023, med input fra erhvervslivet, er vedtaget. 

• Egedal Kommune afholder Nytårskur for erhvervslivet i Egedal, onsdag den 17. januar 2024. 

• Der af afholdes Udbudsbasar i Egedal, tirsdag den 30. januar 2024. 

 

 

6. Hvad skal vi kommunikere fra mødet? 

 

Der var enighed om, at hovedbudskaberne fra mødet var: 

 

• Egedal Erhvervsforum udvides med yderligere to erhvervsrepræsentanter, som udpeges af 

Egedal Erhverv. 

• Virksomhedsrepræsentanternes råd til politikerne vedrørende erhvervsudviklingen 

omfatter: Mulighed for vækst, infrastruktur (digital og fysisk), fortætningsmuligheder og 

øget bebyggelsesprocent. 

 

 

7. Eventuelt  

 

Der fremkom ikke yderligere. Mødet sluttede kl. 18.00. 


